
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 5. marca 2012 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
Ospravedlnení: Ing. Fehér Ladislav, Mgr. Zsuzsanna Szvorák. 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing.Zoltán Varga – vedúci odd. MM  
JUDr. Norbert Gecso – vedúci správneho odd. 
Ing. Július Kovács – ved. odd. výstavby a ŽP  
Bc. Pavel Baláž – náčelník MsP 
Ing.Arch. Erika Anderková – vedúca odd. ÚP,  PP a RR 
 
Ing. Vincent Erdos – riaditeľ VPS 
PhDr. István Mázik – riaditeľ MsKS 
Ing. Jozef Illés – konateľ Filbyt, s.r.o. 
 
R o k o v a n i e : 
                  
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol schválený nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 
4) Interpelácie poslancov 
5) Úprava cenníka služieb poskytovaných VPS Fiľakovo 
6) Návrh VZN mesta Fiľakovo o spôsobe  rozhodovania o opravnom 

prostriedku  ( odvolaní) proti rozhodnutiam  riaditeľov škôl 
a školských zariadení pri výkone samosprávnej činnosti 

7) Informácia o výsledku výberového konania – ZŠ Farská lúka 
8) Správa o činnosti MsP za IV. Q 2011 
9) Zmena a doplnok č.4  a č. 5 k Územnému plánu mesta Fiľakovo 
10) Výsledky inventarizácie majetku mesta a správa o stave pohľadávok 

mesta k 31.12.2011 
11) Návrh VZN mesta Fiľakovo o dani za ubytovanie  
12) Návrh VZN Mesta Fiľakovo  o prevode  vlastníctva bytov 

a nebytových priestorov z vlastníctva mesta v bytovom dome na 
Farskej lúke  súp. č. 1714 

13) Návrh Nájomnej zmluvy   medzi mestom Fiľakovo a VPS Fiľakovo 
o prenájme parkovacích plôch  na území mesta Fiľakovo 

14) Majetkovoprávne záležitosti mesta 



15) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta 
16) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Informácia o projektovej žiadosti, predkladanej v rámci 
grantového programu 02/2011 EkoFond 

b) Informácia  o zmene v zložení komisií MZ 
c) Návrh na úpravu cenníka HMF 
d) Návrh na úpravu cenníka MsKS 
e) Návrh na  úpravu cenníka MsÚ 
f) Správa  o dokončení  komplexnej revízie knižničného fondu 

Mestskej knižnice vo Fiľakove – návrh na riešenie  vzniknutej 
situácie 

g) Rôzne 
17) Schválenie návrhu uznesenia 
18) Záver 

 
 
 

Primátor mesta  dal hlasovať o schválení   programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva.  
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

 
Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

Erik Kelemen a 
 Róbert Eibner. 

 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ : Jozef Agócs – predseda, 
členovia – p. Cirbus,  p. Szakó, Ing. Estergomi, Bc. Mojzeš. 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 13, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 1 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, Eibner Róbert, 
Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, Ing. László 
Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa:  Agócs Jozef 
 

 
K bodu č. 3) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 
 
 
Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Ing. Róbert Belko. 



 
1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Zmeny v Územnom pláne mesta 
- Inventarizácia majetku mesta 
- Majetkovoprávne záležitosti 
- Karol Bolla – výrub stromov 
 

2. Komisia pod., RP a CR 
- Inventarizácia majetku mesta 
- Majetkovoprávne záležitosti 
- Návrhy VZN mesta 
 
 

3. Komisia školstva, mládeže a športu 
- Vyhodnotenie najlepších športovcov za rok 2011 
- Návrh VZN 
- Výberové konanie na ZŠ Farská lúka  
- MŠ Daxnerova – návrh na zrušenie školskej jedálne 

 
 

4. Komisia kultúry 
- Inventarizácia knižnice  
- Cenník MsKS 
- Aktuálne informácie 
 

 
5. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Fungovanie klubu dôchodcov  v nových priestoroch 
 
 
K bodu č. 4) Interpelácie poslancov 
 
 
p. Eibner -  ako rieši vedenie mesta vzniknutú situáciu s plynovou stanicou medzi ul. 1. Mája 
a Školská? 
Ing. Varga – pôvodný vlastník nás nepožiadal o spätné odkúpenie. Nevieme ani to, či ju 
vôbec chce predať. Ak sa  niečo udeje, tak Vám poskytnem v MZ informáciu. 
 
 
K bodu č. 5) Úprava cenníka služieb poskytovaných VPS Fiľakovo 
 
 
 

Návrh VZN mesta a cenníka bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu 
k zápisnici. Do MZ ho predložil riaditeľ VPS, Ing. Vincent Erdos. Poslanci  nemali 
k návrhom žiadne pripomienky. 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 



ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa:  0 
 
 
K bodu č. 6) Návrh VZN mesta Fiľakovo o spôsobe  rozhodovania o opravnom  
                     prostriedku  ( odvolaní) proti rozhodnutiam  riaditeľov škôl a školských  
                     zariadení pri výkone samosprávnej činnosti 

 
Návrh VZN mesta bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do 

MZ ho predložil odborný zamestnanec školského úradu PhDr. Peter Fehér. Poslanci  nemali 
k návrhu žiadne pripomienky. 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 7) Informácia o výsledku výberového konania – ZŠ Farská lúka 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil odborný zamestnanec školského úradu PhDr. Peter Fehér. Poslanci  nemali k návrhu 
žiadne pripomienky. 
 
 
K bodu č. 8) Správa o činnosti MsP za IV. Q 2011 
 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž.  
Bc. Mojzeš – čo sa kontroluje pri kontrole psíčkárov? 
Bc. Baláž -  kontroluje  sa známka  a preukaz. 
Bc. Mojzeš – bolo by dobré kontrolovať aj to, či odstraňujú exkrementy. 
Ing. Erdos – už je v meste rozmiestnených niekoľko smetných   košov na tieto účely. 
Bc. Baláž -  bude to ťažké, aby si ľudia na  toto zvykli. 
p. Eibner – som so správou spokojný a s radosťou som privítal to , že  MsP hliadkuje 
pravidelne aj v okolí škôl. 
 
 
K bodu č. 9) Zmena a doplnok č.4  a č. 5 k Územnému plánu mesta Fiľakovo 
 
 Návrh zmeny a doplnku č. 4 a č. 5   bol poslancom MZ predložený písomne. Do MZ 
ho predložila vedúca odd. ÚP, PP a RR, Ing.arch Erika Anderková. Tvorí súčasť zápisnice 
z dnešného rokovania. 



p. Cirbus -  bol by som rád, keby sa dohliadlo na to , aby Ardis vybudoval ku škvárovému 
ihrisku chodník, z dôvodu  bezpečnosti  detí , ktoré tam budú chodiť hrať futbal.  
Hlasovanie za  zmenu a doplnenie č. 4:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Hlasovanie za zmenu a doplnenie č. 5:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 10) Výsledky inventarizácie majetku mesta a správa o stave pohľadávok mesta  
                        k 31.12.2011 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. SMMDaP, Ing. Zoltán Varga. 
Pán primátor – som veľmi rád, že sme sa takto pohli vo vymáhaní  pohľadávok 
z predchádzajúcich rokov. 
 
 
 
K bodu č. 11) Návrh VZN mesta Fiľakovo o dani za ubytovanie  
 

Návrh VZN mesta bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do 
MZ ho predložil vedúci odd. SMMDaP, Ing. Zoltán Varga. Poslanci  nemali k návrhu žiadne 
pripomienky. 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 12) Návrh VZN Mesta Fiľakovo  o prevode  vlastníctva bytov a nebytových  
                       priestorov z vlastníctva mesta v bytovom dome na Farskej lúke  súp. č.  
                       1714 
 



Návrh VZN mesta bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do 
MZ ho predložil vedúci odd. SMMDaP, Ing. Zoltán Varga. Poslanci  nemali k návrhu žiadne 
pripomienky. 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 13) Návrh Nájomnej zmluvy   medzi mestom Fiľakovo a VPS Fiľakovo  
                        o prenájme parkovacích plôch  na území mesta Fiľakovo 
 
 

Návrh nájomnej zmluvy bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu 
k zápisnici. Do MZ ho predložil vedúci odd. SMMDaP, Ing. Zoltán Varga. 
p. Agócs -  navrhujem tento návrh podporiť, aby to nerobila  na území mesta cudzia firma. 
p. primátor – súhlasím s pánom Agócsom. 
Ing. Erdos -  VPS má  oprávnenie na prenájom plôch. 
p. Cirbus -  bude voľné parkovanie pre poslancov MZ? 
Ing. Varga – netreba robiť výnimky. 
Ing. Kerekes -  budeme sa ešte zaoberať parkovacími plochami? 
Ing. Varga – to je projekt schválený Dopravným inšpektorátom a už  nebudeme doň 
zasahovať. 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili  návrh nájomnej zmluvy s VPS Fiľakovo. 
 
 
K bodu  č. 14) Majetkovoprávne záležitosti mesta 
 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. SMMDaP, Ing. Zoltán Varga . 
 

A) ARDIS, a. s. 
Pri prejedaní  tohto  bol prítomný aj zástupca firmy Ardis a.s., Mgr. Vrban, ktorý  uviedol  
informácie  k Zmluve o budúcej kúpnej zmluve (ZoBKZ) medzi Mestom Fiľakovo a ARDIS, 
a.s. Poslanci  o udelení slova Mgr. Vrbanovi hlasovali nasledovne: 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 



Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
p. Cirbus -  ja len pripomínam, aby sa nezabudlo na ten chodník. 
Mgr. Vrban- tam ako ste navrhli, nie je problém realizovať chodník. 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili návrh Zmluvy o budúcej zmluve. 
 

 
B) Fogašová Mária 

Schválenie darovacej zmluvy, predmetom ktorej je darovanie bytu do vlastníctva Mesta 
Fiľakovo za podmienok uvedených  návrhu. 
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili   darovaciu zmluvu. 
 
 
K bodu č. 15) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta 
 

1. Správa hlavného kontrolóra o prijatých a vybavených  petíciách a sťažnostiach 
za rok 2011 

 
2. SPRÁVA O KONTROLNEJ ČINNOSTI ZA ROK 2011 

 
3. Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu VPS v oblasti 

aktivity 6.1 - Nakladanie so zmesovým KO v roku 2010 
 

4. Správa o splnení opatrení prijatých na nápravu nedostatkov zistených 
kontrolnou činnosťou hlavného kontrolóra mesta Fiľakovo predmetom ktorej 
bola: „Kontrola plnenia rozpočtu VPS v oblasti aktivity 6.1 - Nakladanie so 
zmesovým komunálnym odpadom v roku 2010“ 

 
5. Správa o splnení opatrení prijatých na nápravu nedostatkov zistených kontrolou 

hlavného kontrolóra v dobe od 11.11.2011 do 19.1.2012 



 
6. Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole príjmov za prenájom budov za 

školský rok 2010/2011 na Základnej škole na Školskej ulici č. 1 
 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán . Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
 
 
K bodu č. 16) Aktuálne záležitosti mesta 
 
 
 

a) Informácia o projektovej žiadosti, predkladanej v rámci 
grantového programu 02/2011 EkoFond 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila ved. odd. PP,RR a ÚP, Ing.arch Erika Anderková . Poslanci MZ  k nemu nemali 
žiadne pripomienky. 
 

b) Informácia  o zmene v zložení komisií MZ 
Ing. Róbert Belko , zástupca primátora mesta informoval   poslancov  MZ  o zmene v zložení 
komisií. Zapisovateľka komisie výstavby,... Ing. Bodnárová sa vzdala funkcie a nahradila ju 
pani Suppenová.  
Pán Jelínek člen komisie podnikateľskej, RP a CR sa vzdal členstva, za ním nasleduje pán 
Magyar Štefan.  
Hlasovanie:  
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili   za člena komisie  podnikateľskej, RP a CR pána Štefana 
Magyara. 
  

c) Návrh na úpravu cenníka HMF 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil riaditeľ HMF, Mgr. Attila Agócs . Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

d) Návrh na úpravu cenníka MsKS 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil riaditeľ  MsKS, PhDr. István Mázik. Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 

 
e) Návrh na  úpravu cenníka MsÚ 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil ved. správneho odd., JUDr. Norbert Gecso. Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 

 



f) Správa  o dokončení  komplexnej revízie knižničného fondu 
Mestskej knižnice vo Fiľakove – návrh na riešenie  vzniknutej 
situácie 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil riaditeľ HMF , Mgr. Attila Agócs.  
p. Eibner – súhlasím s riešením navrhnutým  v informácii o vyradení. 
 

g) Rôzne 
 

- Možnosť prenájmu  budovy bývalej knižnice 
- Problémy s poslednou platbou za  ZŠ Školkú 
- Zmluva s Ministersstvom hospodárstva SR – chodník k smerom k Dometicu 
- Od 1.3.2012 platný nový organizačný poriadok 
- Krátka prezentácia  zástupcami firmy  Biopelec energy na zhodnocovanie  

kounálneho odpadu 
 
K bodu č. 17) Schválenie návrhu uznesenia 
 

Predseda  návrhovej komisie Jozef Agócs  prečítal návrh uznesenia z dnešného 
zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 
Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrh  uznesenia sa hlasovaním stal uznesením. 
 
 
 
K bodu č. 18) Záver 
 

      Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 
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